



Váš dopis zn./ze dne:
- /24. 8. 2021
Č. j.:
MHMP 1585611/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 1105163/2021

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Pavel Hasenkopf
236 004 689
Počet listů/příloh: 2 / 4
Datum:
07.10.2021

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený

odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“) byla dne 23. července 2021 doručena žádost (dále jen „spolek“) Vaše žádost o informace, ve které jste požadovali:

1. závazná stanoviska orgánu územního plánování vydaných k záměrům na pozemcích parc. č. 1479/111, 1479/112 v k. ú. Košře,
2. kopie žádostí o tato závazná stanoviska;

Vaše žádost byla posouzena jako žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a bylo jí přiděleno č. j. MHMP 1105163/2021; vyřizována je v rámci spisu sp. zn. S-MHMP 1105163/2021. Dopisem č. j. MHMP 1260396/2021 ze dne 17. srpna 2021 Vám byly poskytnuty kopie dvou závazných stanovisek (č. j. MHMP 829006/2020 a č. j. MHMP 990400/2020) a jednoho vyjádření (č. j. MHMP 1257267/2018). Současně Vám rozhodnutím o částečném odmítnutí žádosti o informace, č. j. MHMP 1260450/2021 ze dne 17. srpna 2021, bylo odmítnuto poskytnutí informací v rozsahu žádosti o závazná stanoviska. Proti posledně jmenovanému rozhodnutí jste podal dne 25. 8. 2021 odvolání, které UZR MHMP předal k rozhodnutí Ministerstvu pro místní rozvoj (dále jen „MMR“).

MMR rozhodnutím ze dne 22. září 2021 č. j. MMR-74673/2021-81 (dále jen „rozhodnutí MMR“) zrušilo rozhodnutí UZR MHMP č. j. MHMP 1260450/2021 ze dne 17. srpna 2021 a přikázalo UZR MHMP poskytnout spolku do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí o odvolání povinnému subjektu požadované informace v rozsahu bodu 2 žádosti; rozhodnutí MMR bylo UZR MHMP

doručeno dne 24. září 2021. Odůvodnění rozhodnutí MMR též ujistilo, že výše uvedená informace má být poskytnuta za podmínek zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, tedy s ohledem na právo na ochranu soukromí a práva a povinnosti při zpracování osobních údajů, a že MMR samotnému není známo, zda požadované žádosti nějaké osobní údaje obsahují; toto posouzení tedy fakticky ponechalo na UZR MHMP, který je však může provést pouze v rámci rozhodnutí MMR.

Na základě rozhodnutí MMR Vám v příloze zasíláme:

1. žádost o vydání závazného stanoviska č. j. MHMP 951861/2021 (k této žádosti zatím žádné závazné stanovisko vydáno nebylo),
2. žádost o vydání závazného stanoviska č. j. MHMP 638204/2020,
3. žádost o vydání závazného stanoviska č. j. MHMP 1883072/2019,
4. žádost o stanovisko č. j. MHMP 728232/2018;

v těchto žádostech bylo začerněno vše, co lze dle názoru UZR MHMP považovat za osobní údaje.

Součástí žádostí byla i příslušná projektová dokumentace v rozsahu cca 300 stran; podle druhé věty § 168 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, v platném znění, „(k)opii dokumentace stavby stavební úřad poskytne, pokud žadatel předloží souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby, které se dokumentace týká.“ Vzhledem k tomu, že UZR MHMP se může pohybovat pouze v mezích rozhodnutí MMR, UZR MHMP nemůže sám požádat toho, kdo dokumentace pořídil, případně vlastníky staveb, o souhlas s jejím poskytnutím, protože jejich případný nesouhlas by neměl jak zohlednit. Proto lze projektovou dokumentaci poskytnout pouze tím způsobem, že v ní budou začerněny všechny údaje. S ohledem na to UZR MHMP přílohy žádostí nepřikládá, nicméně bude-li na tom žadatel trvat, UZR MHMP mu projektové dokumentace zpracované tak, aby veškeré údaje v nich byly začerněny, zašle; již v předstihu informujeme, že takové zpracování podle našeho odhadu bude trvat cca 10 hodin, a v souladu se Sazebníkem úhrad za poskytování informací bude UZR MHMP za takové zpracování požadovat 2.500,- Kč.

Ing. Martin Čemus

ředitel odboru územního rozvoje

podepsáno elektronicky

Přílohy: dle textu

Rozdělovník:

1. adresát [REDACTED]
2. UZR MHMP /spis

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/povinne_zverejnovane_informace/sazebnik_uhrad_za_infornace_poskytovane.html